
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: Iscrizione  ai  seminari  di  formazione  “Wednesday  webinar”  anno  2024,
organizzati  da  NETVAL  -  NETWORK  PER  LA  VALORIZZAZIONE  DELLA
RICERCA, per il personale dell’Ufficio PInK

CIG: B0BD6F8DAD

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che  NETVAL  -  NETWORK  PER  LA  VALORIZZAZIONE  DELLA  RICERCA  è
l’associazione nazionale che riunisce Università, Enti Pubblici di Ricerca, Istituti di
Ricovero  e  Cura  a  carattere  Scientifico  e  Fondazioni  in  Italia  con  l’obiettivo  di
valorizzare  la  ricerca  universitaria  nei  confronti  del  sistema  economico  ed
imprenditoriale, anche attraverso iniziative di formazione rivolte ai professionisti del
Knowledge Transfer;

PREMESSO che NETVAL ha organizzato  un ciclo di webinar formativi intitolato “Wednesday
webinar” con 4 appuntamenti online nel corso del 2024;

CONSIDERATA opportuna la partecipazione a tale iniziativa di alcune unità di personale dell’Ufficio
PInK – Promozione dell’innovazione e del Know How (Giovanna Berera, Samuela
Franceschini ed Erica Brandolino); 

VISTO che le quote d’iscrizione al suddetto programma formativo ammontano, in totale, a
Euro 1.100,00, con tariffa agevolata riservata ai soci NETVAL, così come si evince
dalla pagina web: https://netval.it/sono-aperte-le-iscrizioni-ai-wednesday-webinar/);

DATO ATTO che il  Dirigente  dell’Area Ricerca ha le  competenze e i  requisiti  per  assumere
l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice;

VERIFICATO che nel MEPA è attivo il bando per la fornitura di servizi con riferimento alla classe
merceologica  “servizi  di  formazione”,  cui  fa  riferimento  il  CPV 80500000-9 del
servizio che si intende acquistare;

CONSIDERATO che, attraverso la piattaforma MEPA della Consip S.p.A., è stata avviata la TD n.
4146874 per l’affidamento del servizio in oggetto; 

DATO ATTO che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto  ha  concluso  positivamente  le  verifiche
previste a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94
e 95 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. nei confronti del fornitore;

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e
dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 da parte di
NETVAL – NETWORK PER LA VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA;

ACQUISITO il codice identificativo gara CIG  B0BD6F8DAD per l’affidamento della fornitura in
oggetto;

DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11
della Legge 3/2003;

DATO ATTO che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in
argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei
confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 91023 del
11/04/2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia);

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1

https://netval.it/sono-aperte-le-iscrizioni-ai-wednesday-webinar/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTI:  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto  Rettorale  n.  1116  del  05/11/2019  e  modificato  con  D.R.  n.  765  del
29/06/2023;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dall’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  78/2024  Prot  n.  34643  del
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo
dei medesimi – esercizio 2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità
di utilizzo del budget;

VISTA la Determina Dirigenziale Repertorio n. 1151/2024 Prot n. 87236 del 05/04/2024
che  dispone  il  riporto  della  disponibilità  del  progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.INT  (Anticipata  n.  83484  del  31/12/2023
dell’importo di Euro 644.423,04 – conto A.C.15.04.03 Trasferimenti interni di fondi
per ricerca);

DETERMINA

Art. 1 Di  autorizzare, ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  il
pagamento  delle  quote  d’iscrizione  agli  webinar  formativi  di  cui  alle  premesse
all’Associazione  NETVAL  -  NETWORK  PER  LA  VALORIZZAZIONE  DELLA
RICERCA, con sede a Lecco in Via Gaetano Previati 1/C, per l’importo concordato
di Euro € 1.100,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72).

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di  Euro 1.100,00 che graverà sul  progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.INT,  conto  spesa  A.C.04.06.01  Formazione  del
personale PTA.

Art. 3 Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2024-04-15T10:03:57+0200
	IT
	Dario Pellizzon




